平成 25 年 10 月 15 日

各 位

上場会社名 株式会社プレステージ・インターナショナル

代表者名 代表取締役 玉上 進一

（コード番号 ４２９０ 東証第二部）

問合せ先

役職・氏名 経営統括部長 中山 克哉

TEL （03）5213－0826

E-mail ir@prestigein.com

当社グループ IT システム統合会社の運営開始に関するお知らせ

本日開催の当社取締役会におきまして、当社グループが保有する IT システム等の開発・運営を統合的に行う会社の事業開始

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 経緯および目的

 当社グループにおきましては、コンタクトセンター運営に係る電話交換機（PBX）のシステム等を独自に開発しております。

また、ロードアシスト事業におきましては基幹システム、自動手配システムを、インシュアランス事業におきましては査定シ

ステム等を開発・運営しております。

現状におきましては、これらのシステムは事業部等の要請により、当社システム担当部門が開発・運用のマネージメントを

行っております。当社グループの今後の効率化・差別化において IT システムの重要性が高まり、事業部およびグループ会社が

個別にシステム資産を有する体制を変更し、IT システム統合会社に一本化することにより、専門的・統合的にマネージメント

を行う会社による運営が適当であると判断いたしました。

加えて、平成 24 年５月 28 日に公表いたしました「中期事業方針」にてお示しいたしました、「サービス・プロバイダーモ

デル（トータルな業務委託に加え、クライアントが必要とするサービス単体を提供するモデル）の開発」および「IT 投資にお

ける効率化・差別化の深耕」を進化・具現化する政策としても捉えております。

2. 今後の予定

現在、ロードアシスト事業、プロパティアシスト事業の基幹システム等を保有する株式会社プレミアネットワーク（以下、

「PNT」）を株式会社プレミア IT ソリューションに改称し、今後、当社およびグループ会社が有するシステム資産を移管する

こと、新たなシステム開発を一元的にマネージメントすることにより、IT システム統合会社とする予定であります。

平成 25 年 10 月 15 日 当社取締役会

平成 25 年 11 月 １日 PNT 臨時株主総会

3. 業績に与える影響

IT システム統合会社の運営およびシステム資産の移管は、当社および 100％子会社間での再編であり、業績に与える影響は

軽微であります。

今後、業績修正等が必要な事項が発生した場合は、速やかに開示を行います。

以上